ДОГОВОР      ПОСТАВКИ    №
г. Белгород                                                                                                                             «____»  _______  20____г.

ООО Производственная компания «Белгородский мыловаренный завод», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице генерального директора Мисюрева А.Г, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице ______________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны,  а вместе именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор (далее – договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «ПОСТАВЩИК» обязуется передать в собственность «ПОКУПАТЕЛЮ» – мыло (далее – товар), а «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется принять и оплатить поставленный товар.

1.2. Ассортимент, количество, стоимость, срок и порядок поставки конкретной партии товара определяются «СТОРОНАМИ» в спецификациях, составляемых на основании заявок (заказов) «ПОКУПАТЕЛЯ» на каждую конкретную партию товара. Заявка должна соответствовать ассортиментному перечню товаров «ПОСТАВЩИКА», с которым на момент заключения договора «ПОКУПАТЕЛЬ» ознакомлен.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Расчетная стоимость поставки каждой конкретной партии товара определяется суммой, указанной в счет-фактуре и накладной.

2.2. В стоимость поставки включается и оплачивается «ПОКУПАТЕЛЕМ»:

-  стоимость товара, с учетом НДС;

- стоимость тары/упаковки, с учетом НДС (если стоимость тары/упаковки не учтена в стоимости товара).

2.3. Оплата товара «ПОКУПАТЕЛЕМ» осуществляется перечислением денежных средств на счет «ПОСТАВЩИКА» в следующем порядке: 100 % согласованной в соответствующей Спецификации общей суммы – предоплата, если иное не указано в Спецификации. Валюта платежа – рубль РФ. Обязательство «ПОКУПАТЕЛЯ» по оплате считается исполненным в момент поступления денежных средств на расчетный счет «ПОСТАВЩИКА».

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

3.1. Приемка товара по количеству осуществляется в день передачи товара от «ПОСТАВЩИКА» (грузоперевозчика) к «ПОКУПАТЕЛЮ» (представителю «ПОКУПАТЕЛЯ»). Приемка товара по качеству осуществляется в течение 20 рабочих дней с момента передачи товара от «ПОСТАВЩИКА» (грузоперевозчика) к «ПОКУПАТЕЛЮ» (представителю «ПОКУПАТЕЛЯ»).

3.2. ПОКУПАТЕЛЬ в спецификации к настоящему Договору определяет компанию грузоперевозчика. Данное условие считается согласованным в случае ведения деятельности указанным грузоперевозчиком в г. Белгороде.

3.3. При отказе «ПОКУПАТЕЛЯ» от поставленного товара в случаях, предусмотренных законодательством и /или настоящим договором, обе стороны обязаны совершить действия, предусмотренные статьей 514 Гражданского кодекса Российской Федерации. Срок для вывоза «ПОСТАВЩИКОМ» товара или для иного распоряжения таким товаром – 15 (пятнадцать) календарных дней с момента получения «ПОСТАВЩИКОМ» уведомления «ПОКУПАТЕЛЯ» об отказе от принятия товара.

3.4. В случае поставки товара не соответствующего требованиям договора по качеству вызов представителя «ПОСТАВЩИКА» обязателен. «ПОКУПАТЕЛЬ» письмом или телеграммой направляет «ПОСТАВЩИКУ» уведомление о необходимости прибыть на приемку товара. Представитель «ПОСТАВЩИКА» должен прибыть на приемку товара в течение 3 (трех) дней с момента получения уведомления. В случае не прибытия представителя «ПОСТАВЩИКА» в указанный срок приемка товара производится односторонне «ПОКУПАТАЛЕМ».

3.5. Если возникает необходимость проведения экспертизы качества товара, то отбор образцов (проб) производится с участием представителя «ПОСТАВЩИКА», а если он не прибудет на приемку товара, то односторонне «ПОКУПАТЕЛЕМ». Отбор образцов (проб) производится в точном соответствии с требованиями стандартов, технических условий. Экспертиза производится в аккредитованной лаборатории.

3.6. В силу положений ст. 796 Гражданского кодекса РФ, в случае несохранности товара (утрата, недостача, повреждение) ответственность за это несет грузоперевозчик. Указанное условие применяется в случае, если несохранность товара подтверждается несоответствием между количеством товара указанном в транспортном документе (оформляется  грузоперевозчиком при принятии товара от ПОСТАВЩИКА) и количеством товара фактически полученного  ПОКУПАТЕЛЕМ от грузоперевозчика.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Взаимоотношения «СТОРОН», не предусмотренные договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

4.2. Все споры и разногласия между «СТОРОНАМИ», возникающие в ходе исполнения договора, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Белгородской области.

4.3. При нарушении сроков оплаты или поставки товара виновная сторона уплачивает пострадавшей стороне неустойку в размере 0,04% от стоимости неоплаченного или непоставленного товара за каждый день просрочки.
5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1. Ни одна из «СТОРОН» не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания «СТОРОН», которые нельзя было предвидеть или избежать, включая: объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Свидетельство (справка), выданное соответствующим государственным органом, является достаточным подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.

5.2. При наступлении указанных обстоятельств, срок выполнения «СТОРОНАМИ» своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют указанные обстоятельства и их последствия. В случаях, когда указанные обстоятельства и их последствия продолжают действовать более 1 (одного) месяца, «СТОРОНЫ» вправе согласовать альтернативные способы исполнения Договора.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями «СТОРОН».

6.2.   Все изменения, дополнения к Договору должны быть совершены в письменной форме, подписаны надлежащими представителями каждой из «СТОРОН» и скреплены печатями.

6.3. В том случае, если «ПОКУПАТЕЛЬ» нарушит п. 2.3. договора, то все последующие партии товара будут поставляться ему «ПОСТАВЩИКОМ» только на условии 100% предоплаты, причем поступающие денежные суммы в первую очередь будут идти на погашение ранее возникшей задолженности.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:

ООО Производственная компания

«Белгородский мыловаренный завод»
ИНН 3123437082  КПП 312301001
Юридический адрес:

308010, Белгородская область, г. Белгород, ул. Кутузова, д. 20

Почтовый адрес:

308010, Белгородская область, г. Белгород, ул. Кутузова, д. 20

Р/с 40702810802970002933 в  АО "АЛЬФА-БАНК", г. Москва, К/с 30101810200000000593, БИК 044525593
Тел.: (4722) 22-58-70, 22-58-72, 50-67-88
Электронная почта: belgorodmz@mail.ru

	ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________,

ИНН_______________КПП:  _________________
Юридический адрес:

 ___________________________________________

Фактический адрес:

 ___________________________________________

Почтовый адрес:

 ___________________________________________

Р/с _________________________________________

К/с _____________________,  БИК  _____________
Тел.: _______________________________________

факс: _______________________________________

электронная почта:  ___________________________

	Директор
__________________________    А.Г. Мисюрев
                       (подпись)
 М. П.

	______________________
 _____________________        ___________________
                                    (подпись)                                             (рacшифровкa  подписи)
 М. П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №
к договору поставки   №                от «____ »________20___ г.
г. Белгород                                                                                                                          "___"_______ 20___ г.
ПОСТАЩИК: ООО Производственная компания «Белгородский мыловаренный завод» , г.Белгород

ПОКУПАТЕЛЬ: _______________________________

         Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю товар, а Покупатель обязуется     принять и оплатить согласно следующей спецификации:

  1. Наименование, ассортимент, количество, цена продукции, вид и стоимость тары/упаковки, стоимость доставки продукции:
	№

п/п

	Наименование товара

	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу измерения,                (с учётом  НДС), руб.
	Сумма                       (с учётом  НДС), руб.

	ИТОГО  (с учетом НДС, тары /упаковки), руб.:

   2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ:  100% предоплата
   3. СРОК ОТГРУЗКИ:

4. ПОЛУЧАТЕЛЬ И АДРЕС ДОСТАВКИ:

5. СПОСОБ ДОСТАВКИ ТОВАРА (КОМПАНИЯ ГРУЗОПЕРЕВОЗЧИК):

Настоящая спецификация является неотъемлемой частью договора поставки №___   от  «____» _______ 20___г.

	ПОСТАВЩИК:

Директор

__________________________    А.Г. Мисюрёв
М. П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

 ______________________
 _______________________        _____________________
                                    (подпись)                                                  (рacшифровкa  подписи)
 М. П.